

Investitor
Obiect**Lucrari de intretinere a drumurilor publice locale de
interes raional****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L265 drum de acces spre s. Cotovca				
1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			267,96
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	267,96
3	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
4	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части	1000 m2			40,42

1	2	3	4	5	6	7
		спецмашиной КМ 800 С, АД-405А (65115): 70 г/м2)				
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala КМ 800 С, АД-405А (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
5	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,97
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,46
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,51
6	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,66
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,66
7	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
8	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala КМ 800 С, АД-405А (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной КМ 800С, АД-405А (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala КМ 800 С, АД-405А (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
9	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,87
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,87
10	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,68
11	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,70
12	DF11A	Stilpi din mase plastice pentru dirijarea circulatiei rutiere,	buc			105,68

1	2	3	4	5	6	7
		continind stilp complet				
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3000	57,66	17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266112640 1010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	1,0000	78,00	78,00
13	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
14	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
15	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
		2. L265 drum de acces spre s.Dobrogea Noua				
16	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu	1 km			508,20

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
17	DI54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			267,96
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	267,96
18	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
19	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			27,00
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,49
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,51
20	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,66
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,66
21	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
22	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04

1	2	3	4	5	6	7
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
23	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,74
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,74
24	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,68
25	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,70
26	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
27	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
28	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,20

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,00	21,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	320,00	3,20
29	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,67
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,02
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	285,00	5,13
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	271,00	4,88
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	402,50	7,25
30	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			237,13
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 300,00	149,50
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	10 100,00	6,06
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	251,00	31,38
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	280,00	3,92
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	215,00	1,72
31	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
32	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere	m3			555,75

1	2	3	4	5	6	7
		(pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
33	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosabile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,22
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,70
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,07
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,82
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,95
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,79
		3. L266 Drum de acces spre s. Marasesti				
34	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,52
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,47
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,05
35	DI79A	Curatirea partii carosabile de	1 km			26,88

1	2	3	4	5	6	7
		zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82				
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,69
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,19
36	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			199,24
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	199,24
37	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
38	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,08
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,08
39	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			46,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	46,20
40	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,68
41	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,42
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,45
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,97
42	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
43	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
44	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,22
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,70
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,07
	243022610 9418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,82
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,95
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,79
		4. L267 G29 Alexandreni Tiplesti				
45	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			507,66
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	507,66
46	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			268,60

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	268,60
47	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,08
48	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,02
49	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,88
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,41
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,47
50	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,64
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,64
51	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,56
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,56
52	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04

1	2	3	4	5	6	7
53	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,84
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,84
54	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,72
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,72
55	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,07
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,69
56	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,67
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,02
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	285,00	5,13
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	271,00	4,88
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	402,50	7,25
57	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			237,13
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 300,00	149,50
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	10 100,00	6,06
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	251,00	31,38
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	280,00	3,92
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	215,00	1,72
58	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
59	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
60	RpCR23 B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta	m2			50,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	57,66	41,51
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0250	30,00	0,75
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0600	54,00	3,24
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	14,00	0,21
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,00
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	320,00	3,20
61	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,00	21,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	288111600	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S	buc	0,5000	10,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	1666	1581				
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	320,00	3,20
62	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
63	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
64	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm pod	m2			196,74
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 300,00	149,50
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	10 100,00	5,41
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	285,00	8,55
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	251,00	12,55
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	215,00	1,73
	295224000	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	4127					
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	271,00	1,35
65	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			915,66
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	241331734 6100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	8 000,00	800,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	12,50	0,34
66	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,90
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	122,20
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	280,00	1,49
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	280,00	1,49
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,82
67	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,17
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,67
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,04
	243022610 9418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,82
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,93
	294034000	Masina de trasat benzi marcaj motor	h-ut	0,0480	120,00	5,79

1	2	3	4	5	6	7
	4200	termic 29-33 kw 40-45 cp				
68	RpDB37 A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,79
69	RpDB37 A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga K=10,00	m2			132,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	132,62
70	PB02B	Turnarea cu pompa a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri POD	m3			1 270,67
	712301102 00	Betonist	h-om	0,3400	57,66	19,56
	266310210 1000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 220,00	1 229,68
	295227000 3720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	25,00	9,52
	295227000 3337	Pompa hidraulica de beton stabila, productivitate pina la 40 mc/ora, actionata electric, P = 65, 100 metri conducta	h-ut	0,0600	200,00	11,90
71	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	kg			13,39
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0200	57,66	1,15
	271060200 100	Otel beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	274613380 3141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	15,50	0,23
72	PC01A	Cofraje pentru betoane in fundatii si radiere la poduri, executate din panouri cu placaj P	m2			254,47
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9300	57,66	53,61
	201010290 1167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0006	3 100,00	3,69
	201010290 3543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0006	3 100,00	3,69
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	0,0600	3 100,00	184,52

1	2	3	4	5	6	7
	287414588 6954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0130	17,00	0,22
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	0,0730	17,00	1,23
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1500	50,00	7,50
73	PI06B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 10-14 tf	buc			887,97
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	2,0000	57,66	115,32
	201010290 0566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0060	3 100,00	15,50
	201010290 4545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0230	3 100,00	77,50
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	0,4500	17,00	7,65
	341052000 6729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	2,1000	320,00	672,00
		5. L267 Drum de acces spre s. Heciul Vechi				
74	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
75	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			266,93
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	266,93
76	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
77	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-	1000 m2			40,42

1	2	3	4	5	6	7
		405A (65115): 70 g/m ² (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной КМ 800 С, AD- 405A (65115): 70 г/м ²)				
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala КМ 800 С, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
78	DI79A	Curătirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,88
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,39
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,49
79	DI50A	Curătirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,92
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,92
80	DI73A	Curătirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
81	DI147A	Curătirea partii carosabile cu autospeciala КМ 800 С, AD- 405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной КМ 800С, AD-405A (65115))	1000 m ²			6,04
	614112000 0000	Autospeciala КМ 800 С, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
82	DI53A	Curătirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,56
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,56
83	DI53B	Curătirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,81
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,81
84	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,23
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,41

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,82
85	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
86	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
87	RpCR23 B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta	m2			50,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	57,66	41,51
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0250	30,00	0,75
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0600	54,00	3,24
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	14,00	0,21
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,00
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	320,00	3,20
88	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
89	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
90	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosabile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,22
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,70
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,07
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,82
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,95
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,79
		6. L267.2 Drum de acces spre s. Alexandreni				
91	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,20
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
92	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			269,50
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	269,50
93	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
94	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,88
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,24
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,64
95	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,28
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,28
96	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
97	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
98	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			46,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	46,20

1	2	3	4	5	6	7
99	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,49
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,49
100	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			48,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,33
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,52
101	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
102	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
103	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
104	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruuit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
		7. L267.3 Drum de acces spre s.Grigoresti				
105	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
106	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			266,93
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	266,93
107	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
108	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,88
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,30

1	2	3	4	5	6	7
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,57
109	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,83
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,83
110	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
111	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
112	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,38
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,38
113	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,35
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,35
114	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,18
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,40
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,78
115	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
116	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau	buc			944,54

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti				
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
117	RpCR23 B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta	m2			50,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	57,66	41,52
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0250	30,00	0,75
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0600	54,00	3,24
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	14,00	0,21
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,00
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	320,00	3,20
118	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,00	21,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	320,00	3,20
119	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,67

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,02
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	285,00	5,13
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	271,00	4,88
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	402,50	7,25
120	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pînă la: 5 cm.	m2			237,13
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 300,00	149,50
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	10 100,00	6,06
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	251,00	31,38
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	280,00	3,92
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	215,00	1,72
121	RpDA04 B	Scarificarea usoară a impietruirii pînă la 5 cm adîncime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
122	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de întretinere (pietris, balast sau piatra spartă) și cilindarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra spartă pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59

1	2	3	4	5	6	7
123	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,22
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,70
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,07
	243022610 9418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,82
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,95
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,79
		8. L268 Sloveanca Romanovca 8.1. Раздел				
124	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
125	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			267,53
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	267,53
126	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
127	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2	1000 m2			40,42

1	2	3	4	5	6	7
		(Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной КМ 800 С, АД-405А (65115): 70 г/м2)				
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala КМ 800 С, АД-405А (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
128	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,88
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,41
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,47
129	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,74
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,74
130	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
131	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala КМ 800 С, АД-405А (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной КМ 800С, АД-405А (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala КМ 800 С, АД-405А (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
132	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,80
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,80
133	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,72
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,72
134	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,13
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,39

1	2	3	4	5	6	7
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,74
135	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
136	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
137	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			43,45
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	290,50	36,60
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	462,00	1,63
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	271,00	0,27
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	265,00	2,92
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	280,00	0,13
138	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
139	RpDA10	Asternerea pe platforma drumului	m3			555,75

1	2	3	4	5	6	7
	A	a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
140	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,22
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,78
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,00	21,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	320,00	3,22
141	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,17
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,67
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,04
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,82
	251320662	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,93

1	2	3	4	5	6	7
	9274					
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,79
		8.2. Podet				
142	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			555,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,18
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,50	334,07
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	251,00	52,29
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	265,00	110,42
143	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m3			5 898,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	12,1000	57,66	697,65
	266612280 0562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	4 000,00	4 119,21
	292214000 7000	Macara	h-ut	3,3800	320,00	1 081,85
144	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m3			5 891,93
	931006001 9930	Muncitor	h-om	12,1000	57,66	697,73
	266612280 0562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	4 000,00	4 112,90
	292214000 7000	Macara	h-ut	3,3800	320,00	1 081,29
145	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2			36 375,23
	931006001 9930	Muncitor	h-om	163,5000	57,66	9 425,23
	266310210 0000	Beton	m3	15,3000	1 220,00	19 238,46
	232032260 00401	Bitum	t	0,2600	10 100,00	2 330,77
	287312200 0751	Piese forjate	kg	45,0000	22,00	1 020,46
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	3 100,00	476,92
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	290,50	3 195,46
	341054000	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	2,4600	271,00	687,92

1	2	3	4	5	6	7
	5603	stropire				
146	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 Alte materiale=1,03 K=7,00	100m2			15 008,85
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,1000	57,66	3 268,85
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 220,00	9 947,69
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 100,00	238,46
	232032260 00401	Bitum	t	0,0200	10 100,00	1 553,85
147	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2			36 842,29
	931006001 9930	Muncitor	h-om	163,5000	57,66	9 431,57
	266310210 0000	Beton	m3	15,3000	1 220,00	19 171,43
	232032260 00401	Bitum	t	0,2600	10 100,00	2 885,71
	287312200 0751	Piese forjate	kg	45,0000	22,00	1 018,29
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	3 100,00	442,86
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	290,50	3 195,57
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	271,00	696,86
148	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 Alte materiale=1,03 K=3,00	100m2			7 897,43
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,1000	57,66	1 400,29
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 220,00	5 054,29
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 100,00	0,00
	232032260 00401	Bitum	t	0,0200	10 100,00	1 442,86
149	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3			1 695,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,87
	266310210	Beton	m3	1,0200	1 220,00	1 248,82

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 100,00	122,05
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	320,00	141,10
		8.3. Podete laterale-2buc.				
150	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			415,67
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	215,00	415,67
151	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			20,12
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	402,50	20,13
152	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			556,42
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,50	334,07
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	251,00	52,71
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	265,00	111,30
153	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			2 384,61
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,28
	266612280 0561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	1 290,00	1 290,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	1,9800	320,00	633,33
154	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			556,42
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,50	334,07
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	251,00	52,71
	259227000	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	0,4200	265,00	111,30

1	2	3	4	5	6	7
	4021	200 kg				
155	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta but	m3			567,35
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,09
	141112220 1752a	Piatra sparta but	m3	1,1500	300,00	345,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	251,00	52,71
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	265,00	111,30
156	TsD02B 1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			166,67
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	200,00	166,67
157	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			745,17
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	509,33
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	25,00	235,83
		9. L268.1 Drum de acces spre s.Razalai				
158	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
159	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			267,96
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	267,96
160	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu	100 m			430,69

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
161	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m ² (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м ²)	1000 m ²			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
162	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,88
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,51
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,37
163	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,66
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,66
164	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
165	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m ²			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
166	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			46,20

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	46,20
167	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,68
168	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,70
169	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
170	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
171	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
172	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder	m3			555,75

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
173	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,00	21,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	320,00	3,20
		10. L269 Drum de acces spre s. Sestaci 10.1. Раздел				
174	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
175	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			267,96
	295222000	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	267,96

1	2	3	4	5	6	7
	03547					
176	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
177	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
178	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			27,03
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,46
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,57
179	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,66
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,66
180	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
181	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
182	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu	1 km			45,76

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de pina la 30 cm				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,76
183	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,68
184	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,70
185	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
186	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
		10.2. Podet 3 buc				
187	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			556,49
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,02
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,50	334,07
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	0,2100	251,00	52,99

1	2	3	4	5	6	7
		m3/min				
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	265,00	111,15
188	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m3			5 898,42
	931006001 9930	Muncitor	h-om	12,1000	57,66	697,71
	266612280 0562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	4 000,00	4 119,21
	292214000 7000	Macara	h-ut	3,3800	320,00	1 081,50
189	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m3			5 897,65
	931006001 9930	Muncitor	h-om	12,1000	57,66	697,65
	266612280 0562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	4 000,00	4 118,28
	292214000 7000	Macara	h-ut	3,3800	320,00	1 081,72
190	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2			36 644,05
	931006001 9930	Muncitor	h-om	163,5000	57,66	9 428,15
	266310210 0000	Beton	m3	15,3000	1 220,00	19 238,46
	232032260 00401	Bitum	t	0,2600	10 100,00	2 589,74
	287312200 0751	Piese forjate	kg	45,0000	22,00	1 019,90
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	3 100,00	476,92
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	290,50	3 202,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	271,00	687,92
191	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 Alte materiale=1,03 K=7,00	100m2			15 040,15
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,1000	57,66	3 268,87
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 220,00	9 978,97
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 100,00	238,46

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00401	Bitum	t	0,0200	10 100,00	1 553,85
192	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2			36 752,73
	931006001 9930	Muncitor	h-om	163,5000	57,66	9 427,41
	266310210 0000	Beton	m3	15,3000	1 220,00	19 242,73
	232032260 00401	Bitum	t	0,2600	10 100,00	2 754,55
	287312200 0751	Piese forjate	kg	45,0000	22,00	1 020,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	3 100,00	422,73
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	290,50	3 195,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	271,00	689,82
193	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 Alte materiale=1,03 K=3,00	100m2			7 342,62
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,1000	57,66	1 401,59
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 220,00	5 005,13
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 100,00	158,97
	232032260 00401	Bitum	t	0,0200	10 100,00	776,92
194	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3			1 684,51
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,88
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 220,00	1 245,62
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 100,00	113,91
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	320,00	141,10
		11. I270 Drum de acces spre s. Gura Oituz				
195	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия	1 km			508,20

1	2	3	4	5	6	7
		автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m ²)				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
196	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			268,35
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	268,35
197	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
198	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD- 405A (65115): 70 g/m ² (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD- 405A (65115): 70 г/м ²)	1000 m ²			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
199	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,88
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,40
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,47
200	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,56
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,56
201	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60

1	2	3	4	5	6	7
	5001					
202	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
203	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,71
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,71
204	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,63
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,63
205	TsH111 A	Cosirea ierbeii pe acostamente mecanizat	1 km			49,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,37
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,65
206	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
207	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	3030					
208	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
209	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
		12. L271 Drum de acces spre s. Evghenievca				
210	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
211	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			267,96
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	267,96
212	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
213	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
214	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			27,05
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,51
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,55
215	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,66
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,66
216	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
217	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
218	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,62
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,62
219	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu	1 km			64,68

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de pina la 50 cm				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,68
220	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,70
221	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
222	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
223	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
224	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85

1	2	3	4	5	6	7
	2121					
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
		13. L271.1 Drum de acces spre s. Antonovca				
225	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
226	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			270,60
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	270,60
227	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
228	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,40
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40

1	2	3	4	5	6	7
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,00
229	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,80
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,33
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,47
230	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			199,07
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	199,07
231	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,30
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,30
232	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD- 405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,00
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,00
233	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			46,01
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	46,01
234	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,79
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,79
235	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,32
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,43
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,89
236	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
237	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
238	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,67
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,02
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	285,00	5,13
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	271,00	4,88
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	402,50	7,25
239	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			237,13
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 300,00	149,50
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	10 100,00	6,06
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	251,00	31,38
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	280,00	3,92
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	215,00	1,72
240	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime	m2			1,62

1	2	3	4	5	6	7
		autogrederul				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
241	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
		14. L272 Drum de acces spre s. Gavrilovca				
242	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
243	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			267,96
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	267,96
244	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
245	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
246	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,88
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,51
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,37
247	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,66
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,66
248	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
249	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
250	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			46,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	46,20
251	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,68

1	2	3	4	5	6	7
252	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,70
253	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
254	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
		15. L273 Sacarovca Chirileni				
255	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
256	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD- 405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-	1000 m2			40,43

1	2	3	4	5	6	7
		405A (65115): 70 г/м2)				
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,39
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
257	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			27,06
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,51
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,56
258	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,69
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,69
259	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,56
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,56
260	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,03
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,03
261	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,63
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,63
262	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,62
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,62
263	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,10
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,72
264	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati	buc			464,85

1	2	3	4	5	6	7
		industrial				
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
265	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
266	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			224,31
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,07
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 300,00	149,50
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	10 100,00	6,73
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	285,00	17,10
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	251,00	12,55
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	215,00	1,72
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	271,00	1,35
267	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			43,45
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	290,50	36,60

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	462,00	1,63
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	271,00	0,27
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	265,00	2,92
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	280,00	0,13
268	TsC02C 2	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ îmbibat cu apă descărcare auto teren catg. I	100 m3			1 103,67
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,1300	215,00	1 103,67
269	TsI51A4	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 4 km	t			13,88
	341054000 0007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0345	402,50	13,88
270	TsC17A	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adâncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
271	RpDA03 A	Desfundarea manuală a santurilor și canalelor de scurgere	m3			138,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
272	RpDD14 A	Curățirea mecanică și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,64
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0010	57,66	0,06
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	57,66	0,12
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,47
273	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutieră din metal, confecționați industrial	buc			464,85

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
274	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
275	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosabile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,22
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,70
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,07
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,82
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,95
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,79
		16. L274 Singerei Singerei Noi				
276	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,41
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,41

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
277	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			268,12
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	268,13
278	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
279	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,43
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
280	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,97
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,45
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,52
281	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,67
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,67
282	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,62
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,62
283	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной	1000 m2			6,04

1	2	3	4	5	6	7
		KM 800C, AD-405A (65115))				
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
284	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,77
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,77
285	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,66
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,66
286	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,70
287	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
288	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
289	DI137A	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: cu	m			13,61

1	2	3	4	5	6	7
		autogudronator (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: автогудронатором)				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0344	57,66	1,98
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0030	57,66	0,17
	141411222 01754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	450,00	1,80
	241331700 0105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	8 000,00	4,00
	295222000 0002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0167	336,00	5,61
	295224000 4002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
	287527741 0003	Compresor manual	h-ut	0,0015	21,00	0,03
290	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
291	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			555,61
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,07
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,90
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
292	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,00	21,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	320,00	3,20
293	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,14
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,67
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,04
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,81
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,93
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,76
		17. L275 Drum de acces spre s. Heciul Nou				
294	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD- 405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD- 405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
295	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,88
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,46
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,41

1	2	3	4	5	6	7
296	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,76
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,76
297	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
298	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
299	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,48
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,48
300	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,97
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,97
301	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			48,99
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,36
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,63
302	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
303	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru	buc			944,54

1	2	3	4	5	6	7
		indicatoare, existenti				
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
304	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,22
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,70
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,07
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,82
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,95
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,79
		18. L276 G29 Radoaia G30				
305	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,08
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,08
306	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			267,98
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	267,98
307	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la	100 m			430,68

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP, in teren catg. I				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,11
308	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,02
309	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,96
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,47
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,49
310	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,68
311	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,57
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,57
312	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
313	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,70
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,70
314	DI53B	Curatirea partii carosabile de	1 km			64,64

1	2	3	4	5	6	7
		zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,64
315	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,11
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,39
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,73
316	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
317	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
318	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,67
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,02
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	285,00	5,13
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	271,00	4,88
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	402,50	7,25
319	DI93B	Plombarea gropilor la	m2			237,13

1	2	3	4	5	6	7
		imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.				
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 300,00	149,50
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	10 100,00	6,06
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	251,00	31,38
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	280,00	3,92
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	215,00	1,72
320	RpCR23 B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta	m2			50,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	57,66	41,51
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0250	30,00	0,75
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0600	54,00	3,24
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	14,00	0,21
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	320,00	3,20
321	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
322	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00

1	2	3	4	5	6	7
	6000					
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
323	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosabile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,17
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,67
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,04
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,82
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,93
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,79
		19. L277 R6 Tambula Palaria				
324	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			507,44
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	507,44
325	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			268,87
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	268,87
326	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
327	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
328	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,96
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,46
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,50
329	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,66
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,66
330	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,57
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,57
331	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
332	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,77
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,77
333	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,68

1	2	3	4	5	6	7
334	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,70
335	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
336	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
337	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			43,44
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	290,50	36,60
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	462,00	1,62
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	271,00	0,26
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	265,00	2,92
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	280,00	0,13
338	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
339	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
340	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,00	21,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	320,00	3,20
341	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,17
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,67

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,04
	243022610 9418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,82
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,93
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,79
		20. L278 Drum de acces spre s. Biliceni noi				
342	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
343	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			267,16
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	267,16
344	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
345	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD- 405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD- 405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
346	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,96

1	2	3	4	5	6	7
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,46
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,50
347	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,66
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,66
348	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
349	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
350	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,77
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,77
351	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,68
352	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,40
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,79
353	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00

1	2	3	4	5	6	7
	1794					
354	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
355	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
356	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
357	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,22
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,90

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,70
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,07
	243022610 9418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,82
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,95
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,79
		21. L279 M5 Chiscareni M5				
358	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD- 405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD- 405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,41
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,39
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,02
359	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,94
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,43
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,50
360	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,72
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,72
361	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,54
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,54
362	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD- 405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,03
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,03
363	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,77

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,77
364	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,65
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,65
365	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,01
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,36
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,64
366	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
367	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
368	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,67
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,02
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	285,00	5,13

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	271,00	4,88
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	402,50	7,25
369	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			237,13
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 300,00	149,50
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	10 100,00	6,06
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	251,00	31,38
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	280,00	3,92
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	215,00	1,72
370	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			43,45
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	290,50	36,60
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	462,00	1,63
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	271,00	0,27
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	265,00	2,92
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	280,00	0,13
371	RpCR23 B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta	m2			50,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	57,66	41,52
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0250	30,00	0,75
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0600	54,00	3,24
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	14,00	0,21
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	320,00	3,20

1	2	3	4	5	6	7
372	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,00	21,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	320,00	3,20
373	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosabile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,17
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,67
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,04
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,82
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,93
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,79
		22. L279.1 Drum de acces spre s. Slobozia Chiscareni				
374	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
375	DF54C	Taierea si nivelarea	1 km			268,80

1	2	3	4	5	6	7
		acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder				
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	268,80
376	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
377	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
378	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,88
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,44
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,43
379	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,80
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,80
380	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
381	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04

1	2	3	4	5	6	7
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
382	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,67
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,67
383	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,57
384	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			48,95
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,35
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,60
385	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
386	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
387	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			43,44
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	141112220	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	290,50	36,60

1	2	3	4	5	6	7
	16601					
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,00351	462,00	1,62
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	271,00	0,26
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	265,00	2,92
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	280,00	0,13
388	RpCR23 B	Vopsirea în culori de ulei a balustradelor, grilelor și parapetelor metalice, într-un strat de vopsea peste cea existentă	m2			50,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	57,66	41,52
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0250	30,00	0,75
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0600	54,00	3,24
	232011620 0535	Benzină extractiv tip 80/120	l	0,0150	14,00	0,21
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticlă foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	320,00	3,20
389	RpDA04 B	Scarificarea ușoară a împietuirii până la 5 cm adâncime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
390	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de întreținere (pietris, balast sau piatră spartă) și cilindrarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0280	271,00	7,59

1	2	3	4	5	6	7
	5603	stropire				
391	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,00	21,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	320,00	3,20
		23. L280 Chiscareni Taura Veche Taura Noua				
392	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
393	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			267,96
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	267,96
394	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
395	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2	1000 m2			40,42

1	2	3	4	5	6	7
		(Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной КМ 800 С, АД-405А (65115): 70 г/м2)				
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala КМ 800 С, АД-405А (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
396	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,98
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,46
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,52
397	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,66
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,66
398	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
399	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala КМ 800 С, АД-405А (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной КМ 800С, АД-405А (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala КМ 800 С, АД-405А (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
400	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,70
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,70
401	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,68
402	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38

1	2	3	4	5	6	7
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,70
403	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
404	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
405	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
406	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000	Rulou compresor static autopropulsat de	h-ut	0,1470	265,00	38,95

1	2	3	4	5	6	7
	4012	8-14 t				
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
407	TsC02C 2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. I	100 m3			1 102,64
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,1300	215,00	1 102,64
408	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			13,88
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	402,50	13,88
409	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
410	RpDA03 A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			138,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
411	RpDD14 A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,63
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0010	57,66	0,06
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	57,66	0,11
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
412	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,00	21,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	320,00	3,20
413	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosabile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,17
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,67
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,04
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,82
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,93
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,79
		24. L281 Chiscareni Ciuciueni Dumbravita 24.1. Раздел				
414	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,25
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,25
415	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			267,85
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	267,85
416	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
417	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
418	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,96
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,45
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,51
419	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,66
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,66
420	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
421	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
422	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,74
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,74
423	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,68

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,68
424	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,70
425	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
426	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
427	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
428	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
429	RpDA03 A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			138,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
430	RpDD14 A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,63
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0010	57,66	0,06
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	57,66	0,11
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
431	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,00	21,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	320,00	3,20
432	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,14

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,67
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,04
	243022610 9418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,81
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,93
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,76
		24.2. Podet				
433	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			555,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,18
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	290,50	334,07
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	251,00	52,29
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	265,00	110,42
434	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m3			5 898,71
	931006001 9930	Muncitor	h-om	12,1000	57,66	697,65
	266612280 0562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	4 000,00	4 119,21
	292214000 7000	Macara	h-ut	3,3800	320,00	1 081,85
435	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,03	m3			5 891,93
	931006001 9930	Muncitor	h-om	12,1000	57,66	697,73
	266612280 0562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	4 000,00	4 112,90
	292214000 7000	Macara	h-ut	3,3800	320,00	1 081,29
436	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2			36 375,23
	931006001 9930	Muncitor	h-om	163,5000	57,66	9 425,23
	266310210 0000	Beton	m3	15,3000	1 220,00	19 238,46

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00401	Bitum	t	0,2600	10 100,00	2 330,77
	287312200 0751	Piese forjate	kg	45,0000	22,00	1 020,46
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	3 100,00	476,92
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	290,50	3 195,46
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	271,00	687,92
437	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 Alte materiale=1,03 K=7,00	100m2			15 008,85
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,1000	57,66	3 268,85
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 220,00	9 947,69
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 100,00	238,46
	232032260 00401	Bitum	t	0,0200	10 100,00	1 553,85
438	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm Alte materiale=1,03 Alte utilaje=1,03	100m2			36 842,29
	931006001 9930	Muncitor	h-om	163,5000	57,66	9 431,57
	266310210 0000	Beton	m3	15,3000	1 220,00	19 171,43
	232032260 00401	Bitum	t	0,2600	10 100,00	2 885,71
	287312200 0751	Piese forjate	kg	45,0000	22,00	1 018,29
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	3 100,00	442,86
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	290,50	3 195,57
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	271,00	696,86
439	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 Alte materiale=1,03 K=3,00	100m2			7 897,43
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,1000	57,66	1 400,29
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 220,00	5 054,29
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 100,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00401	Bitum	t	0,0200	10 100,00	1 442,86
440	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,03	m3			1 695,84
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,87
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 220,00	1 248,82
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 100,00	122,05
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	320,00	141,10
		25. L282 R6 Vranesti Iezarenii Vechi				
441	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
442	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			268,35
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	268,35
443	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
444	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD- 405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD- 405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40

1	2	3	4	5	6	7
	1801					
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
445	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			27,00
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,47
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,54
446	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,66
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,66
447	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
448	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD- 405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
449	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,79
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,79
450	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,68
451	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,70
452	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03

1	2	3	4	5	6	7
	0200					
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
453	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
454	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,82
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	285,00	5,18
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	271,00	4,92
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	402,50	7,31
455	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			236,96
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 300,00	149,50
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	10 100,00	5,89
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	251,00	31,38
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	280,00	3,92
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	215,00	1,72
456	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			43,44

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	290,50	36,60
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	462,00	1,62
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	271,00	0,26
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	265,00	2,92
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	280,00	0,13
457	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79
	243011610 3800	Vopsea pe bază de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,00	21,60
	265310210 0830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	320,00	3,20
458	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale și diverse, cu întreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafețe carosabile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,22
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,70
	243011610 3220	Vopsea albă V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,07
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,82
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,95
	294034000 4200	Mășină de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,79
		26. L282.1 Drum de acces spre s. Izareni Noi				

1	2	3	4	5	6	7
459	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
460	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			267,96
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	267,96
461	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
462	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
463	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			27,05
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,51
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,55
464	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,66

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,66
465	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
466	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
467	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,62
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,62
468	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,68
469	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,70
470	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
471	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14

1	2	3	4	5	6	7
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
		27. L283 Biliceni Vechi Octeabrisoie				
472	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,38
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,38
473	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			268,10
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	268,10
474	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
475	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
476	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,96

1	2	3	4	5	6	7
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,45
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,52
477	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,66
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,66
478	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
479	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
480	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,72
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,72
481	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,68
482	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,70
483	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00

1	2	3	4	5	6	7
	1794					
484	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
485	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,00	21,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	320,00	3,20
486	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
487	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25	m3	0,1020	290,50	29,63

1	2	3	4	5	6	7
	1646	mm				
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
488	RpDA03 A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			138,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
489	RpDD14 A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,63
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0010	57,66	0,06
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	57,66	0,11
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
490	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,00	21,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	320,00	3,20
491	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asphaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,67
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,02
	410011620 2806	Apa industrial	m3	0,0320	12,50	0,40
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	285,00	5,13
	341054000	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	0,0182	271,00	4,88

1	2	3	4	5	6	7
	5603	stropire				
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	402,50	7,25
492	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			237,13
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 300,00	149,50
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	10 100,00	6,06
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	251,00	31,38
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	280,00	3,92
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	215,00	1,72
493	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,22
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,70
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,07
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,82
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,95
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,79
		28. L284 Drum de acces spre s.Liovanca				
494	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			507,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	507,20
495	DF54C	Taierea si nivelarea	1 km			268,66

1	2	3	4	5	6	7
		acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder				
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	268,66
496	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
497	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
498	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,99
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,51
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,49
499	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,66
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,66
500	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
501	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04

1	2	3	4	5	6	7
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
502	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,81
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,81
503	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,68
504	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,70
505	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
506	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
507	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,82
	931006001	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	294042000 7200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	285,00	5,18
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	271,00	4,92
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	402,50	7,31
508	DI93B	Plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic cu grosimea până la: 5 cm.	m2			237,50
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 300,00	149,50
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	10 100,00	6,43
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	251,00	31,38
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	280,00	3,92
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	215,00	1,72
509	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			43,44
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	141112220 16601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	290,50	36,60
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	12,50	0,09
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,00351	462,00	1,62
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	271,00	0,26
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	265,00	2,92
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	280,00	0,13
510	RpDA04 B	Scarificarea ușoară a împietriirii până la 5 cm adâncime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
511	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de întreținere (pietris, balast sau piatră spartă) și cilindarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
		29. L285 Grigorauca Petropavlovca				
512	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
513	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			267,96
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	267,96
514	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
515	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42

1	2	3	4	5	6	7
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
516	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			26,96
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,43
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,53
517	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,66
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,66
518	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
519	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD- 405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
520	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,67
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,67
521	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,68
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,68
522	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,70
523	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
524	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
525	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
526	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
		30. L286 Drum de acces spre s. Mihailovca				
527	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila	1000 m2			40,42

1	2	3	4	5	6	7
		cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m ² (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м ²)				
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
528	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km			27,13
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,56
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,57
529	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			199,10
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	199,10
530	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
531	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m ²			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
532	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			46,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	46,20
533	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,35
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,35
534	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			48,69

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,30
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,39
535	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
536	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
537	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,75
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	285,00	5,16
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	271,00	4,90
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	402,50	7,28
538	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			237,13
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 300,00	149,50
	232032260	Bitum	t	0,0006	10 100,00	6,06

1	2	3	4	5	6	7
	01101					
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	251,00	31,38
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	280,00	3,92
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	215,00	1,72
		31. L287 Drum de acces spre s. Bobletici				
539	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			508,20
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	462,00	508,20
540	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			267,47
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,5800	462,00	267,47
541	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m			430,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	57,66	79,57
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	462,00	351,12
542	DI146A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 70 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 70 г/м2)	1000 m2			40,42
	281123732 1801	Material antiderapant	t	0,0700	520,00	36,40
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	402,50	4,03
543	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe	1 km			26,94

1	2	3	4	5	6	7
		tractor MTZ-80/82				
	293211000 4410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	0,0114	215,00	2,47
	295250000 5005	Tractor MTZ-80	h-ut	0,1140	215,00	24,47
544	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			198,61
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	462,00	198,61
545	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km			72,60
	295250000 5001	Tractor T-150K	h-ut	0,2000	363,00	72,60
546	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,04
	614112000 0000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	402,50	6,04
547	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			45,80
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	462,00	45,80
548	DI53B	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 50 cm	1 km			64,52
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1400	462,00	64,52
549	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			49,13
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,39
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,1800	215,00	38,74
550	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			464,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	1 220,00	122,00

1	2	3	4	5	6	7
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	280,00	280,00
551	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			944,54
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	57,66	16,14
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	920,00	920,00
	287411580 4768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,00	6,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	20,00	0,40
552	RpCR23 B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta	m2			50,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7200	57,66	41,52
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0250	30,00	0,75
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0600	54,00	3,24
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	14,00	0,21
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	10,00	1,00
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	320,00	3,20
553	RpCR07 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			70,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	57,66	39,79
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	54,00	21,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	320,00	3,20

1	2	3	4	5	6	7
554	RpDA04 B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	462,00	0,46
555	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			555,75
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	57,66	38,63
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	14,00	3,85
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	290,50	368,94
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	290,50	29,63
	142120220 6000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	462,00	4,16
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	265,00	38,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	271,00	7,59
556	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,03	m2			97,22
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	0,1200	57,66	6,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4800	57,66	27,70
	243011610 3220	Vopsea alba V-101-1	kg	0,7200	54,00	40,07
	243022610 9418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	30,00	10,82
	251320662 9274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	0,1140	50,50	5,95
	294034000 4200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	120,00	5,79

Intocmit

Badrajan V()

(funcția, semnătura)

Verificat

Badrajan V()

(funcția, semnătura)

